
  
  

Sh 
y o 

Vo REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA. DE COMPAÑÍAS 

A
S
 

  

En ejercicio de las atribuciones señaledas el Señor 
Superintendente de las, según Rerol: Hi 6033, 
de 22 de Diciembre de 1.976; 

COMNSTDERANDO 

QUE el 6 de Octubre de 1.977, se ha osorgado ante la 
Sotaria l3a del Cantón Guayaquil, Dea, Norma Plaza de - 
Garcia, la escritura pública de aumento de oapital y - 

xeforas de estatutos de le La Anónima *"COMDOMINTOS 
Y BIENES BATCES (CONASA) S30CY ABORIMA INSOBILIARIA* 

QUÉ el Señor Rafael Carala Toral, Gerente Ceneral de 
dicha Sociedad, ha presentado tres e. copias notariales de 
la nina, solictrands la aprebación de tales aunento de 
capital y reforas de estatutos. 

QUÉ el e. de de es 2 Departemen Inspección de es h. ciates” 

a o a 18 que conmprueba la corre-cta 
integración de capital, los tárninos constantes en la 
lodicada escritura. 

QUE eonsta de la misma escrítura, que se ha dado cun- 
plimiento a los requisitos de ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. - ¿ 1) el aumento de capital elestuado la Compenía 
COMDONINIOS Y BIENES. RAÍCES ( ANONIMA 18 
MOBILIARIA, por la suma de TRESCIENTOS NEL SUCHES. con - 
el cual su capital eoeíal será de QUINIENTOS MIL SUCRES. 
xepres. quinientas acciones ordinarias y nowina 
risa rl runas ron y, b) La raforas de as- 
tatutos constantes en la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponez que el Regierrado: Meresn 
inscriba la - 

ceferida escritura públiza y seta Sen al negta 
tro a 8u cargo, de Leuerds » los Arts: EA la - 
Ley de ses y y Ar. y 78, de 2 o 
Agosto de 1. cup sen denáa presertpeto- 
DES contenidas sm dar digletro... ». 

«.2 

010



  

  

no 

* 

E > Cors. - 

CP REPUBLICA DÉL” EGUÁDOR , 

SUPERINTEDENOA. COMPAÑIAS . 011 

ARTÍCULO TERCRRO.- Disponex que la Notaria lia. de este 
Cántón, cs razón del contenido de 

escritura se nenda a Ela Saotlaat si de las ma- 
trices E co 16 de Septiambr mo AN 

a cuel se coña Leuyó ; 75d 
de 1.977,que es marezía de ea aprobación mediante la pre 
sente Resclue 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que se publique por una sola 
: ves, e uno de los perió de ma - 

: etreulación en Guayaquil, el extracto de la escritura 
. Toblica de 0 de detal de 1.917. que será elaborado elaborado por 

este Despacho y la ranón de su aprobación. 

0 Compañias en due Dada y en la fuperintendencia de 
Guanta veinte Eubro de a al mo novesien- 

«os ana y 

o 
PROVEYO y firmó la Resolución que antecede el señor - 

Poceax Rugo Larras temero, Intendente de Coupatiles en Gua 
yaquil, a los veínte días del mes de Octubre de mil y 
cientos setenta 7.0 LO CXRTIFI 

   

    

  

     
    

    

¿ . 
ascrita esta resolución de fojas 28.379 a 28.383, 
amotada bajo el número 22.56 del Repertorio.-Gua 

1 novecientos setenta y ocho.” El Registrador Mer= 

Y...co, Que con fecha de h A fu 
número 6.128 del Registro Mertanti 
yaquil, a patorce de noviembre di 
cantil.- 

ABOGADO HESTOR MIAUEL ANDRADE 
Registrador Mercantil del Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hi 
a fojas 20.616 Registro Percantil de 
va.- Guayaquil, A cajorte de noviembre 
for. Mercantil. , 

ABOBADO HECTOR MIQUEL Al ADE 
Mercantá dels yaquil 

  

  

     

    

    
   

de lo ordenado en la anterior resolución 
5, al margen de la inscripción respecti- 

mil novecientos setenta y ocho. El Registra 

  

   

  

  

     | a A -


